CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ

THƯƠNG MẠI TÙNG KHÁNH

Số: 04/TKG-CV

V/v: Giải trình chênh lệch LNST so với

cùng kỳ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 20 tháng 04 năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà nội (HNX)

Công ty cổ phần Sản xuất và Thương mại Tùng Khánh xin được giải trình về chênh

lệch lợi nhuận sau thuế trong Báo cáo tài chính quý 1 năm 2023 so với cùng kỳ năm 2022

như sau:

Tại Báo cáo tài chính quý 1 năm 2023 của Công ty:

Chỉ tiêu

Quý 1/Năm

2022

VND)

Quý 1/Năm

2023

(VND)

Chênh lệch tăng/giảm (+/-)

năm 2023 so với năm 2022

Số tiền (VND) %

Lợi nhuận sau thuế  417.855.327 18.498.722 -399.356.605 -95,57%

Nguyên nhân: Doanh thu quý 1/2023 của công ty ghi nhận tăng hơn 43% so với cùng

kỳ năm 2022, tuy nhiên giá vốn hàng bán của trong quý 1/2023 cao dẫn đến lợi nhuận gộp về

bán hàng của Công ty quý 1/2023 thấp. Do đó LNST quý 1/2023 của công ty thấp và ghi nhận

giảm hơn 95% so với quý 1/2022.

Trên đây là giải trình bổ sung của Công ty cổ phần Sản xuất và Thương mại Tùng

Khánh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu HC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Tùng Linh

		2023-04-20T18:41:13+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ THƯƠNG MẠI TÙNG KHÁNH
	I am the author of this document